
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/71881,Obchody-jubileuszu-35-lecia-Slaskiego-Oddzialu-Strazy-Gr
anicznej.html
21.05.2026, 22:04

Obchody jubileuszu 35-lecia Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
21.05.2026

20 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
uroczyście obchodzili 35. rocznicę powstania Straży Granicznej. To
niezwykłe wydarzenie na długo pozostanie w naszej pamięci.

Uroczystość odbyła się w Bielskim Centrum Kultury w Bielsku-Białej, które jest  pierwszą
w historii Polską Stolicą Kultury i nosi ten zaszczytny tytuł w 2026 roku. Obchody
rozpoczęły się od mszy świętej w intencji funkcjonariuszy, pracowników cywilnych oraz
ich rodzin, odprawionej w kościele Trójcy Świętej w Bielsku-Białej. Nabożeństwo
celebrował Biskup Bielsko-Żywiecki Roman Pindel oraz Kapelan Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej ks. kpt. SG Piotr Marciniak, a w liturgii ekumenicznie uczestniczył
Dziekan Ewangelicki ks. płk SG Kornel Undas.

Podczas głównej uroczystości, której gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału SG
gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek obecni byli: Zastępca Komendanta Głównego SG gen.
bryg. SG Grzegorz Niemiec – współgospodarz wydarzenia, Wojewoda Śląski Marek
Wójcik, Prezydent Miasta Bielsko-Biała Pan Jarosław Klimaszewski, który wydarzenie
objął swoim patronatem honorowym; Konsulowie Generalni: RP w Ostrawie i Węgier w
Krakowie, Konsulowie Honorowi Francji, Kazachstanu, Republiki Serbii i RPA, Dyrektor
Zarządu ds. Cudzoziemców płk SG Paweł Hołoweńko, Dyrektor Biura Łączności i
Informatyki płk SG Mariusz Kijowski, Dyrektor Zarządu Granicznego płk SG Arkadiusz
Tywoniuk, Dyrektor Biura Finansów płk SG Waldemar Sujeta, Dyrektor Zarządu
Operacyjno-Śledczego płk SG Arkadiusz Olejnik, Komendanci Oddziałów i Placówek
Straży Granicznej, delegacja NSZZ FSG na czele z ppłk. SG Marcinem Kolasą,
przedstawiciele władz samorządowych, sądownictwa, przedstawiciele dyplomacji,
żołnierze Wojska Polskiego, szefowie współdziałających służb mundurowych i instytucji z
terenu województwa śląskiego i opolskiego, duchowieństwa oraz kadra kierownicza
ŚlOSG. Na wydarzenie przybyli także przedstawiciele świata kultury, medycyny, uczelni
wyższych, emerytowani pracownicy i funkcjonariusze ŚlOSG, uczniowie szkół
patronackich o profilu Straż Graniczna, a także osoby, które poprzez obowiązki zawodowe
i służbowe oraz funkcje społeczne wspierają Śląski Oddział Straży Granicznej. Obecny był
także poczet Sztandarowy Śląskiego Oddziału SG.



Rozpoczynając główną część tegorocznych obchodów, Komendant Śląskiego Oddziału SG
przywitał zgromadzonych gości oraz wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym w
szczególny sposób dziękując funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom za pełnioną służbę,
wkładany w nią wysiłek i poświęcenie, podkreślił szczególną rolę Straży Granicznej w
systemie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podkreślił także fakt doskonale
układającej się współpracy pomiędzy Śląskim Oddziałem SG a innymi służbami
mundurowymi oraz instytucjami współpracującymi z nami na terenie całego regionu.

Jak co roku, święto było okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz
pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia
państwowe i resortowe oraz akty mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży
Granicznej.

Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Prezydent RP Karol Nawrocki
wyróżnił Medalem ,,Za Długoletnią Służbę” 14 funkcjonariuszy i pracowników, w tym
złoty medal otrzymali: kpt. SG Tomasz Figiel, st. chor. sztab. SG Dariusz Grąziowski, st.
chor. sztab. SG Joanna Krótkiewicz i st. chor. sztab. SG Krzysztof Wojewoda. Medalem za
Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
odznaczono 13 funkcjonariuszy i 2 pracowników Śląskiego OSG. Komendant Główny
Straży Granicznej nadał 16 funkcjonariuszom oddziału Odznakę Straży Granicznej.
Awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 7 oficerów, 45 chorążych i 128
podoficerów, w tym awans na stopień pułkownika SG otrzymali: ppłk SG Łukasz Nowara,
ppłk SG Przemysław Starczewski i ppłk SG Paweł Zoń. Kapituła Medalu „Zasłużony dla
Śląskiego Oddziału SG” nadała 45 osobom Medale Zasłużony dla Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej. Medal ten przyznawany jest w dowód uznania za wsparcie udzielane
ŚlOSG oraz tym osobom, które w sposób wzorowy, ponadprzeciętny wykonywały
obowiązki służbowe, a także przejawiały szczególną inicjatywę w służbie lub pracy.
Wiceprezes Oddziału Rejonowego PCK w Bielsku-Białej pan Henryk Stokłosa oraz
Komendant ŚlOSG gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek w dowód uznania za najpiękniejszy
dar humanitarny – bezinteresowne oddawanie krwi nadali 2 osobom odznakę ,,Zasłużony
honorowy dawca krwi ” II stopnia.

26 osób zostało wyróżnionych okolicznościowym Medalem XXXV-lecia NSZZ FSG.
Wręczali go Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ FSG, ppłk Marcin Kolasa oraz
przedstawiciel Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG – ppor. SG Mariusz Chlebisz.

W dniach 19-22 kwietnia odbył się rajd rowerowy dookoła służbowej odpowiedzialności
ŚlOSG. Jego szczególnym uczestnikiem był Wojewoda Śląski Pan Marek Wójcik,  który z
rąk Komendanta ŚlOSG otrzymał symboliczną koszulkę lidera oraz okolicznościowy
medal.

Na zakończenie pierwszej części uroczystości odegrana została Pieśń Reprezentacyjna
Straży Granicznej.



Niezwykłym wydarzeniem tegorocznych obchodów była premierowa projekcja krótkiego
filmu dokumentalnego na temat historii Śląskiego Oddziału SG, obejmującego cztery
okresy – od jego powstania w 1991 r. aż do roku 2026. Każda z 4 części filmu była
zakończona efektownym występem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, który
podniósł atrakcyjność odbioru dla widzów. Jako solistki wystąpiły: st. chor. SG Natalia
Zabrzeska-Borowiec oraz gościnnie Pani Julia Jarząbek. Film przedstawił wspomnienia
emerytowanych funkcjonariuszy ŚlOSG. Był to niesamowity, wzruszający powrót do
przeszłości dla tych, którzy pamiętają te czasy, a dla młodszych funkcjonariuszy piękna
lekcja historii. Premiera pełnometrażowej wersji tego filmu dokumentalnego odbędzie się
w Kinie ,,Bałtyk” w Raciborzu jeszcze w tym roku. Ponadto będzie dostępny na kanale
Straży Granicznej na portalu youtube.pl. Reżyserem filmu jest Pan Adrian Szczypiński
raciborski dokumentalista i popularyzator historii, a współtwórcą tego dzieła jest Rzecznik
Prasowy Komendanta Śląskiego Oddziału SG, por. SG Szymon Mościcki.

Narratorem podczas tej części naszej uroczystości był Pan Jarosław Juszkiewicz – znany
polski dziennikarz radiowy i lektor, współpracujący niegdyś z Polskim Radiem Katowice,
sekcją polską BBC, który był także wykładowcą na Uniwersytecie Śląskim a także –
ciekawostka – kilka lat temu użyczył swego głosu w aplikacji Nawigacja Google.

Dziękujemy wszystkim osobom, które ogromnym nakładem sił i środków zaangażowały się
w zorganizowanie naszego święta. Niech będzie ono inspiracją dla przyszłych, wielu
jeszcze okazji do wspólnego świętowania!
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